平成 27年９月２５日
大阪府アイスホッケー連盟加盟チーム
                殿

大阪府アイスホッケー連盟
                               会 長 福 西 実 雄

事業委員長 楠 雅成
                                     （公印省）

第４２回全大阪高校生アイスホッケー選手権大会 兼 大阪府・市民体育大会

開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から当連盟の事業運営にご支援ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度表題の競技会を競技要項に基づき別紙日程の通り開催したくご案内申し上げます。

１、大 会 名 第４２回全大阪高校生アイスホッケー選手権大会 兼 府・市民体育大会
２、主   催 大阪府アイスホッケー連盟・大阪市アイスホッケー連盟
３、主   管 大阪府アイスホッケー連盟・大阪市アイスホッケー連盟
４、期   間 平成２７年１１月１３日（金）～平成２７年１１月１９日（木）
            （別紙 組合せ表 日時の通り）
５、会   場 大阪プールスケートリンク

〒552-0005 大阪市港区田中3-1-20 06-6571-2010
６、参 加 料 １チーム ７０，０００円 （参加料は必ず下記銀行振込みのこと）

（振込先）  三井住友銀行 粉浜支店 普通預金 口座番号 １５６１３６２６.
大阪府アイスホッケー連盟  会 長 福 西 実 雄 名義

７、申込締切日  平成２７年１０月２０日（火）必着のこと
         「参加申込書１部、メンバー表１部」
         （必ず、大会参加費 銀行振込み明細書のコピーを添付して下さい。）
８、申 込 先  〒 ５４５-００３５
         大阪市阿倍野区北畠１－１－３０ （楠 雅成 方気付）
         大阪府アイスホッケー連盟事務局
９、代表者会議  平成２７年１１月 ６日（金） 午後 ７時 ～
         浪速アイススケートリンク 小会議室 電話 06-6643-6448

平成 27 年 9 月

第４２回全大阪高校生アイスホッケー選手権 兼大阪府・市民体育大会

競 技 規 約

1、競技規則
   国際アイスホッケー競技規則により行なう、但し特別規則を設け競技を行う。

2、参加資格
 大阪府アイスホッケー連盟に平成 27 年 10 月 20 日（火）までに所定の手続きを経て

   （公財）日本アイスホッケー連盟に登録手続きを済ませた加盟団体選手役員とする。
   選手は平成 9 年 4 月 2 日から平成 12 年 4 月１日までに生まれた者とする。

3、競技方法
   イ、競技時間は正味 15 分 3 回、インターバル 5 分とする、30 秒のタイムアウトはなし。
     ペナルティ時間は正規の通り。
   ロ、リーグ戦方式により行い 1、2、3、位を決定する。
     試合終了時、得点の多いチームを勝者として、勝点 2 点、敗者 0 点、引き分けの時は
     両者 1 点とする。

① 勝点合計の多いチームが上位、
② 勝点同数の時は得失点差、
③ 尚同数の時はそのチームの対戦成績の得失点差、尚同点数の時はペナルティ時間で

       決定する、
     ④ 尚同点数の時は全試合のペナルティタイムの延合計時間の少ない方が上位、

4、チームの編成
   GK を含む、参加登録選手は 1 チーム 25 名迄とする。試合は GK2 名を含む 22 名迄とする。
   役員のベンチ入りは、（公財）日本アイスホッケー連盟に登録されたもの 6 名迄とする。
   GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレイヤーでサブ GK をする者を備考柵に
   明記すること。

5、試合開始
   試合開始時に選手 6 名が揃っているときは試合を開始するが、第 2 ピリオド開始時に GK

 l 名を含めプレイヤー7 名で、8 名に満たないチームを敗者とし相手チームを勝者とする。
   （没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする）

6、選手のベンチ                                ′
   競技本部に向かって右側が若い番号のチームとする。

7、用   具
  1.全面を被うフルフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。
  2.ネックガード及びマウスガードは必ず着用すること。
  3.ユニフォーム及びストッキングは参加選手同一とする。
8、雑   則
  当番チームは、割当ての人員を当番日に派遣すること。

試合の準備及び終了時のリンク整理を行うのものとする。

第４２回全大阪高校生 IH 選手権兼府・市民体育大会日程表

          競技会場：大阪プールスケートリンク

 １１月１３日(金) 19：00 ～ 20：30

                  関西大学第一高校 ： 柏原キャレッツＪｒ

リンク当番は難波Ｊｒ ＩＨＣ ６名

 １１月１６日（月）19：00 ～ 20：30

  難波Ｊｒ ＩＨＣ ： 柏原キャレッツＪｒ

                  リンク当番は関西大学第一高校 ６名

 １１月１９日（木）19：00 ～ 20：30

  関西大学第一高校 ： 難波Ｊｒ ＩＨＣ

                  リンク当番は柏原キャレッツＪｒ ６名

平成 27 年 9 月 25 日

第４２回全大阪高校生ＩＨ選手権
兼大阪府民・市民体育大会
参加チーム代表者様

  大阪府アイスホッケー連盟

会 長 福 西 実 雄
事業委員長 楠  雅成

（公印省落）

監 督 会 議
第４２回全大阪高校生ＩＨ選手権大会

        兼 大阪府民・市民体育大会

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本連盟事

業運営にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、表題の全大阪高校生ＩＨ選手権 兼 大阪府民・市民体育大

会の監督会議（代表者会議）を下記日時、場所に於いて行います。
各チームの代表者、又はチーム責任者の方のご出席を必ずお願い申

し上げます。

（ユニフォームの上着を必ず持参して下さい。）

記
日  時  平成２７年１１月 ６ 日（金） １９：００～
場  所  浪速スポーツセンター小会議室